



Maria Koc – Senator RP

Węgrów, 5 lutego 2023 roku

W.P. Paweł Marchela
Burmistrz Miasta Węgrowa
W.P. Beata Gashi
Przewodnicząca Rady Miejskiej
Węgrowa
Uczestnicy Uroczystości 160.
Rocznicy Bitwy pod Węgrowem

Szanowni Państwo,

“Czcij przodków twych pamięć, czcij ojców mogiły: W ich dziełach, zasługach krzep ducha, krzep siły...”.

Bardzo dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą uroczystość upamiętniającą 160. Rocznicę Bitwy pod Węgrowem, jednak ze względu na odbywającą się równoległe uroczystość upamiętniającą Węgrowskich Bohaterów na Placu Marszałka Piłsudskiego w Warszawie nie mogę wziąć udziału w uroczystościach w Węgrowie.

160 lat temu na tej opitej krwią naszych przodków ziemi rozegrała się jedna z najsłynniejszych bitew Powstania Styczniowego, nazwana Polskimi Termopilami. Powstańcy pod dowództwem Jana Matlińskiego i Władysława Jabłonowskiego stoczyli tu bitwę ze zdecydowanie lepiej uzbrojoną armią zaborcy rosyjskiego. Bitwę, która odbiła się głośnie echem w całej Europie.

Już wtedy, przed ponad półtora wiekiem Polacy nie szczędząc swych majątków, zdrowia, a nawet życia stawali ramię w ramię, jednocząc swe siły w walce z obcym mocarstwem - Rosją. Nie ważne były podziały, synowie tej ziemi znad Liwca, Bohaterscy Powstańcy spod Węgrowa już wtedy mieli świadomość, że samostanowienie o Polsce, możliwość samodzielnego decydowania o losach Polski i Polaków oraz o prawach obowiązujących na tej ziemi jest wartością najwyższą, wartością, która warta jest złożenia najwyższej nawet ofiary, ofiary z życia. Zasługują Oni na upamiętnienie i upamiętnienie to dziś się odbywa, zarówno tu w Węgrowie, gdzie są ich mogiły i potomkowie jak i w Warszawie na Grobie Nieznanego Żołnierza, wśród hołdu dla największych bohaterów w historii naszej Ojczyzny. Bądźmy dumni z Powstańców, bo mamy z czego, ale przede wszystkim stojąc dziś tu przed Ich mogiłą pamiętajmy o co walczyli i jakie idee nimi kierowały, czcijmy ich pamięć i starajmy się żyć tak aby Oni mogli być dumni z nas, tak samo jak my jesteśmy dumni z Nich.

Z wyrazami szacunku